МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КАРГАСОКСКИЙ РАЙОН»
ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ КАРГАСОКСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.09.2022

         № 173

с. Каргасок

О проведении общественного обсуждения проекта распоряжения Администрации

Каргасокского района «Об утверждении показателей прогноза социально-экономического

развития муниципального образования «Каргасокский район» Томской области

на 2023-2025 годы»

В соответствии с постановлением Администрации Каргасокского района от 25.12.2015

№ 228 «Об утверждении Порядка проведения общественного обсуждения проектов

документов стратегического планирования муниципального образования «Каргасокский

район»

Администрация Каргасокского района постановляет:

1. Провести по инициативе Главы Каргасокского района на территории

муниципального образования «Каргасокский район» общественное обсуждение проекта

распоряжения Администрации Каргасокского района «Об утверждении показателей прогноза

социально-экономического развития муниципального образования «Каргасокский район»

Томской области на 2023-2025 годы» (приложение к настоящему постановлению).

2. Утвердить тему общественного обсуждения:

утверждение показателей прогноза социально-экономического развития

муниципального образования «Каргасокский район» Томской области на 2023-2025 годы

(далее – проект распоряжения).

3. Определить дату начала проведения общественного обсуждения проекта

распоряжения – 5 сентября 2022 года, дату окончания проведения общественного обсуждения

проекта распоряжения 15 сентября 2022 года.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования

(обнародования) в порядке, предусмотренном Уставом муниципального образования

«Каргасокский район».

И.о. Главы Каргасокского района

А.Ф. Шамраев

И.А. Ожогина

8(38253) 2-32-52

2

Приложение к

постановлению Администрации

Каргасокского района

от 02.09.2022 № 173

Проект

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КАРГАСОКСКИЙ РАЙОН»
ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ КАРГАСОКСКОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

___.09.2022

 №____

с. Каргасок

Об утверждении показателей прогноза социально-экономического развития муниципального

образования «Каргасокский район» Томской области на 2023-2025 годы

В соответствии с постановлением Администрации Каргасокского района от 01.07.2015

№ 108 «Об утверждении Порядка разработки и корректировки Прогноза социально-

экономического развития муниципального образования «Каргасокский район» на

среднесрочный период»

1. Утвердить показатели прогноза социально-экономического развития

муниципального образования «Каргасокский район» Томской области на 2023-2025 годы

согласно приложению к настоящему распоряжению.

Глава Каргасокского района  А.П. Ащеулов

И.А. Ожогина

8(38253) 23252

3

УТВЕРЖДЕНЫ

распоряжением Администрации

Каргасокского района

от                 №

Приложение

Показатели прогноза социально-экономического развития муниципального образования «Каргасокский район» Томской области на 2023-2025 годы

Показатели
Единица

измерения

отчет отчет оценка прогноз

2020 2021 2022

2023 2024 2025

консерва

тивный
базовый целевой

консерва

тивный
базовый целевой

консерва

тивный
базовый целевой

1

вариант

2

вариант

3

вариант

1

вариант

2

вариант

3

вариант

1

вариант

2

вариант

3

вариант

1. Промышленное производство (BCDE)

Объем отгруженных товаров

собственного производства,

выполненных работ и услуг

собственными силами (по

полному кругу предприятий)

млн. руб.  69 980,3 118 834,9 141 678,7 140 812,9 146 051,5 152 506,1 141 114,8 151 946,8 166 147,3 141 611,0 159 450,4 183 194,5

Объем отгруженных товаров

собственного производства,

выполненных работ и услуг

собственными силами (по

крупным и средним

предприятиям)

млн. руб.  69 973,0 118 826,2 141 668,6 140 802,3 146 040,7 152 495,2 141 103,8 151 935,5 166 135,7 141 599,6 159 438,5 183 182,1

Добыча полезных ископаемых

Объем отгруженных товаров

собственного производства,

выполненных работ и услуг

собственными силами -

РАЗДЕЛ B: Добыча полезных

ископаемых  (по полному

кругу предприятий)

млн. руб.  47 585,7 86 813,7 103 134,7 102 103,3 105 197,4 109 374,3 102 103,3 108 049,3 116 787,7 102 103,3 111 639,7 125 437,0

Объем отгруженных товаров

собственного производства,

выполненных работ и услуг

собственными силами -

РАЗДЕЛ B: Добыча полезных

ископаемых (по крупным и

средним предприятиям)

млн. руб.  47 585,7 86 813,7 103 134,7 102 103,3 105 197,4 109 374,3 102 103,3 108 049,3 116 787,7 102 103,3 111 639,7 125 437,0

4

Объем отгруженных товаров

собственного производства,

выполненных работ и услуг

собственными силами - 06

Добыча сырой нефти и

природного газа

млн. руб.  40 010,3 80 950,1 96 168,7 95 207,01 98 092,07
101

986,91
95 207,01

100

751,35

108

899,58
95 207,01

104

099,32

116

964,68

Объем отгруженных товаров

собственного производства,

выполненных работ и услуг

собственными силами - 08

Добыча прочих полезных

ископаемых

млн. руб.  0,0061 0,0 0,006 0,006 0,00618 0,00635 0,006 0,00639 0,00676 0,006 0,00665 0,00723

Объем отгруженных товаров

собственного производства,

выполненных работ и услуг

собственными силами - 09

Предоставление услуг в

области добычи полезных

ископаемых

млн. руб.  7 575,4 5 863,6 6 966,0 6 896,3 7 105,3 7 387,4 6 896,3 7 297,9 7 888,1 6 896,3 7 540,4 8 472,3

Обрабатывающие производства

Объем отгруженных товаров

собственного производства,

выполненных работ и услуг

собственными силами -

РАЗДЕЛ C: Обрабатывающие

производства (по полному

кругу предприятий)

  20 376,2 29 686,5 36 114,4 36 182,8 38 301,3 40 528,9 36 382,8 41 202,0 46 544,6 36 759,8 44 950,9 54 684,4

Объем отгруженных товаров

собственного производства,

выполненных работ и услуг

собственными силами -

РАЗДЕЛ C: Обрабатывающие

производства (по крупным и

средним предприятиям)

млн. руб.  20 368,9 29 677,8 36 104,3 36 172,2 38 290,5 40 518,0 36 371,8 41 190,7 46 533,0 36 748,4 44 939,0 54 672,0

Объем отгруженных товаров

собственного производства,

выполненных работ и услуг

собственными силами - 10

Производство пищевых

продуктов

млн. руб.  7,3 8,7 10,1 10,6 10,8 10,9 11,0 11,3 11,6 11,4 11,9 12,4

5

Объем отгруженных товаров

собственного производства,

выполненных работ и услуг

собственными силами - 19

Производство кокса и

нефтепродуктов

млн. руб.  19 493,7 28 888,6 35 244,1 35 279,3 37 386,9 39 596,7 35 455,7 40 241,4 45 546,1 35 810,3 43 943,6 53 616,9

Объем отгруженных товаров

собственного производства,

выполненных работ и услуг

собственными силами - 33

Ремонт и монтаж машин и

оборудования

млн. руб.  875,2 789,2 860,2 892,9 903,6 921,3 916,1 949,3 986,9 938,1 995,4 1 055,1

Обеспечение электрической энергией, газом и паром; кондиционирование воздуха

Объем отгруженных товаров

собственного производства,

выполненных работ и услуг

собственными силами -

РАЗДЕЛ D: Обеспечение

электрической энергией,

газом и паром;

кондиционирование воздуха

(по полному кругу

предприятий)

млн. руб.  1 840,9 2 190,5 2 278,1 2 369,2 2 392,9 2 439,8 2 464,0 2 525,9 2 638,6 2 575,4 2 679,5 2 881,4

Объем отгруженных товаров

собственного производства,

выполненных работ и услуг

собственными силами -

РАЗДЕЛ D: Обеспечение

электрической энергией,

газом и паром;

кондиционирование воздуха

(по крупным и средним

предприятиям)

млн. руб.  1 840,9 2 190,5 2 278,1 2 369,2 2 392,9 2 439,8 2 464,0 2 525,9 2 638,6 2 575,4 2 679,5 2 881,4

Водоснабжение; водоотведение, организация сбора и утилизации отходов, деятельность по ликвидации загрязнений

Объем отгруженных товаров

собственного производства,

выполненных работ и услуг

собственными силами -

РАЗДЕЛ E: Водоснабжение;

водоотведение, организация

сбора и утилизации отходов,

деятельность по ликвидации

загрязнений (по полному

кругу предприятий)

млн. руб.  177,5 144,2 151,5 157,6 159,9 163,1 164,7 169,6 176,4 172,5 180,3 191,7

6

Объем отгруженных товаров

собственного производства,

выполненных работ и услуг

собственными силами -

РАЗДЕЛ E: Водоснабжение;

водоотведение, организация

сбора и утилизации отходов,

деятельность по ликвидации

загрязнений (по крупным и

средним предприятиям)

млн. руб.  177,5 144,2 151,5 157,6 159,9 163,1 164,7 169,6 176,4 172,5 180,3 191,7

2. Сельское хозяйство

Продукция сельского

хозяйства
млн. руб. 299,8 317,6 331,9 345,9 348,4 352,3 363,7 372,3 377,0 382,3 398,0 404,2

Продукция сельского

хозяйства в хозяйствах всех

категорий, в том числе:

Продукция растениеводства млн. руб.  211,0 223,5 232,3 241,3 242,8 244,9 251,7 258,6 262,3 262,5 275,3 280,9

Продукция животноводства млн. руб.  88,8 94,1 99,6 104,6 105,6 107,4 112,0 113,7 114,7 119,8 122,7 123,3

3. Транспорт

Протяженность

автомобильных дорог общего

пользования с твердым

покрытием (федерального,

регионального и

межмуниципального,

местного значения)

км. 222,0 222,0 222,0 222,0 222,0 222,0 222,0 222,0 222,0 222,0 222,0 222,0

Удельный вес автомобильных

дорог с твердым покрытием в

общей протяженности

автомобильных дорог общего

пользования

на конец

года; %
50,6 50,6 50,6 50,6 50,6 50,6 50,6 50,6 50,6 50,6 50,6 50,6

Производство важнейших видов продукции в натуральном выражении

Валовой сбор картофеля тыс. тонн 2,759 3,0876 3,0877 3,0878 3,0879 3,088 3,0881 3,0882 3,0883 3,0884 3,0885 3,0886

Валовой сбор овощей тыс. тонн 1,366 1,3453 1,3454 1,3455 1,3457 1,3458 1,3459 1,346 1,3461 1,3462 1,3463 1,3464

Скот и птица на убой (в

живом весе)
тыс. тонн 0,2611 0,3377 0,3378 0,338 0,3381 0,3382 0,3383 0,3384 0,3385 0,3386 0,3387 0,3388

Молоко тыс. тонн 0,1621 0,1423 0,1424 0,1426 0,1427 0,1428 0,1429 0,143 0,1431 0,1432 0,1433 0,1434

7

Яйца млн. шт. 0,372 0,4224 0,4225 0,4227 0,4228 0,4229 0,423 0,4231 0,4232 0,4233 0,4234 0,4235

Древесина необработанная млн. куб. м 0,223 0,227 0,232 0,232 0,234 0,237 0,234 0,239 0,244 0,236 0,244 0,251

Нефть добытая, включая

газовый конденсат
тыс. тонн 3 054,40 3 398,89 3 082,79 2 879,3 3 067,4 3 085,9 2 957,0 3 088,9 3 101,3 2 992,5 3 116,7 3 132,3

Газ природный и попутный млрд.куб.м. 1,939 1,990 1,879 1,789 1,877 1,881 1,780 1,903 1,913 1,778 1,916 1,932

Рыба и продукты рыбные

переработанные и

консервированные

тыс. тонн 1,0721 1,0730 1,0732 1,0733 1,0734 1,0735 1,0736 1,0737 1,0738 1,0739 1,0740 1,0741

Лесоматериалы, продольно

распиленные или расколотые,

разделенные на слои или

лущеные, толщиной более

6мм, шпалы

железнодорожные или

трамвайные деревянные,

непропитанные

млн. куб. м 0,0011 0,00110 0,00112 0,00112 0,00113 0,00114 0,00113 0,00115 0,00117 0,00114 0,00117 0,00121

Электроэнергия
млрд. кВт.

ч.
0,5243 0,5147 0,5200 0,5147 0,5243 0,6087 0,5147 0,5250 0,6110 0,5147 0,5290 0,6150

4. Строительство

Объем работ, выполненных

по виду экономической

деятельности

"Строительство" (Раздел F)

в ценах

соответству

ющих лет;

млн. руб.

630,5 394,05 480,7 504,7 503,8 510,8 528,9 534,3 549,2 554,3 567,7 591,0

Ввод в действие жилых домов

тыс. кв. м.

в общей

площади

4,029 4,300 4,300 3,400 4,000 4,500 3,600 4,200 4,900 3,600 4,200 4,900

5. Инвестиции

Инвестиции в основной

капитал

в ценах

соответству

ющих лет;

млн. руб.

8 272,6 4 135,1 3 693,3 3 907,9 3 941,3 3 993,0 4 130,1 4 190,7 4 295,3 4 332,0 4 456,8 4 612,3

Объем инвестиций в

основной капитал за счет всех

источников финансирования

(без субъектов малого

предпринимательства и

объемов инвестиций, не

наблюдаемых прямыми

статистическими методами) -

всего

млн. руб.  8 240,5 4 125,1 3 676,3 3 897,9 3 926,3 3 973,0 4 120,1 4 175,7 4 275,3 4 322,0 4 441,8 4 592,3

6. Торговля и услуги населению

8

Оборот розничной торговли

в ценах

соответству

ющих лет;

млн. руб.

1 634,0 1 626,1 1 676,4 1 736,8 1 759,2 1 767,9 1 815,3 1 858,8 1 880,8 1 895,5 1 962,1 1 999,0

Оборот общественного

питания
млн. руб.  48,9 49,6 52,6 56,4 58,6 60,3 60,4 65,2 69,1 64,7 72,5 79,2

Распределение оборота розничной торговли по формам торговли

Оборот розничной торговли

торгующих организаций и

индивидуальных

предпринимателей,

осуществляющих

деятельность вне рынка

в ценах

соответству

ющих лет;

млн. руб.

1 630,7 1 622,9 1 673,1 1 733,3 1 753,9 1 762,5 1 809,9 1 853,2 1 875,1 1 889,7 1 956,1 1 992,9

Продажа на розничных

рынках и ярмарках

в ценах

соответству

ющих лет;

млн. руб.

3,3 3,25 3,35 3,47 5,32 5,40 5,45 5,62 5,75 5,85 5,97 6,10

Оборот розничной торговли

по торговым сетям
млн. руб. 1 132,4 1 170,8 1 207,0 1 250,5 1 213,8 1 202,2 1 270,7 1 264,0 1 260,1 1 326,9 1 334,2 1 339,3

Структура оборота розничной торговли

Объем платных услуг

населению
млн. руб. 350 382 414,0 407,9 450,4 453,8 423,4 489,4 497,9 440,3 531,3 546,3

7. Малое и среднее предпринимательство, включая микропредприятия

Число малых и средних

предприятий, включая

микропредприятия (на конец

года)

единиц 442 418 437 433,0 435,0 437,0 430,0 432,0 436,0 430,0 432,0 436,0

Среднесписочная

численность работников

малых и средних

предприятий, включая

микропредприятия (без

внешних совместителей)

тыс. чел. 0,8 0,9 0,9 0,8 0,9 0,9 0,8 0,9 0,9 0,8 0,9 0,9

Оборот малых и средних

предприятий, включая

микропредприятия

млрд. руб.  5,9 6,1 6,2 6,1 6,3 6,5 6,2 6,5 6,8 6,2 6,6 70,0

8. Финансы

Прибыль прибыльных

организаций
млн. руб. 14,955 16,151 9,316 9,772 9,884 9,968 10,319 10,526 10,716 10,887 11,263 11,573

9

Сальдированный финансовый

результат (прибыль минус

убыток)

млн. руб. -36,301 -32,670 -27,931 -26,534 -25,138 -23,741 -24,677 -21,870 -19,705 -22,209 -18,590 -15,764

9. Население

Численность населения (в

среднегодовом исчислении)
тыс. чел. 18,745 18,710 18,421 18,145 18,447 18,329 17,873 18,315 18,237 17,605 18,168 18,146

Численность населения

трудоспособного возраста
тыс. чел. 9,466 9,881 9,560 9,331 9,389 9,426 9,227 9,359 9,415 9,124 9,320 9,405

Численность населения

старше трудоспособного

возраста

тыс. чел. 4,742 4,394 4,432 4,528 4,556 4,574 4,424 4,487 4,514 4,322 4,415 4,455

Общий коэффициент

рождаемости

число

родившихс

я на 1000

человек

населения

12,1 10,5 13,1 11,5 12,0 11,8 11,3 12,9 13,0 11,1 12,7 13,1

Общий коэффициент

смертности

число

умерших

на 1000

человек

населения

13,6 18,8 20,3 14,3 14,0 13,8 14,4 14,0 13,8 14,6 14,0 13,7

Коэффициент естественного

прироста населения

на 1000

человек

населения

-1,5 -8,3 -7,2 -2,8 -2,0 -2,0 -3,1 -1,1 -0,8 -3,5 -1,3 -0,6

Миграционный прирост

(убыль)
тыс. чел -0,043 -0,048 -0,054 -0,081 -0,063 -0,052 -0,072 -0,058 -0,042 -0,066 -0,053 -0,040

10. Труд и занятость

Номинальная начисленная

среднемесячная заработная

плата работников

организаций

руб/мес 67 705 68 003,0 77 931,0 82 528,9 82 762,7 83 074,4 87 645,7 88 225,0 88 889,6 93 167,4 94 047,9 95 289,7

Темп номинальной

начисленной среднемесячной

заработной платы работников

организаций

% г/г 109,1 100,4 114,6 105,9 106,3 106,6 106,3 106,7 107,1 106,4 106,8 107,2

Уровень зарегистрированной

безработицы (на конец года)
% 7,4 3,0 2,1 2,0 2,1 2,2 1,8 2,0 1,9 1,6 1,8 2,0

10

Численность безработных,

зарегистрированных в

государственных

учреждениях службы

занятости населения (на

конец года)

тыс. чел. 0,854 0,337 0,237 0,232 0,244 0,255 0,209 0,232 0,220 0,186 0,209 0,232

Фонд заработной платы

работников организаций
млн. руб.  8 174,2 7 570,0 7 275,0 7 492,0 7 514,5 7 543,6 7 716,8 7 762,5 7 822,7 7 948,3 8 018,7 8 122,2

Темп роста фонда заработной

платы работников

организаций

% г/г 102,6 92,6 96,2 103,1 103,5 103,9 103,1 103,5 103,9 103,1 103,5 103,9